

Haussalami geschnitten
Art.-Nr. 801346
. Zutaten

Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Gewürze, Maltodextrin, Dextrose, Glukosesirup, Reifekulturen, Antioxidationsmittel: E 301, Farbstoff: E 120, Konservierungsstoff: E 250, Buchenholzrauch;
 100g Salami hergestellt aus 110g Schweinefleisch.
 Laktosefrei, Von Natur aus glutenfrei.

. Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g	pro 2Scheibe (16 g)	% GDA* pro 2Scheibe
Brennwert kJ kJ/kcal	1.592/385	255/62	3 %
Fett	35 g	5,6 g	7 %
-davon gesättigte Fettsäuren	14 g	2,2 g	7 %
Kohlenhydrate	1,0 g	<0,5 g	<1 %
-davon Zucker	<0,5 g	<0,5 g	<1 %
Ballaststoffe	0 g	0 g	0 %
Eiweiß	17 g	2,7 g	5 %
Salz	4,0 g	0,64 g	11 %

. Allergene Zutaten (lt. Anhang IIIa der RL 2003/89/EG)

Glutenhaltiges Getreide	Nein	Krebstiere	Nein
Eier	Nein	Fisch	Nein
Erdnüsse	Nein	Soja	Nein
Milch (einschließlich Laktose)	Nein	Schalenfrüchte	Nein
Sellerie	Nein	Senf	Nein
Sesamsamen	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite	Nein
Lupinen	Nein	Weichtiere (Mollusken)	Nein

. Zusatzstoffe

Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein' gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden.